
UCHWAŁA NR XLII/233/2023 
RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

z dnia 4 stycznia 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2023 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 333) zarządza się co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 r. (M.P. 
2022 poz. 995) z kwoty 74,05 zł za 1 q do kwoty 70,35 zł za 1 q. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów Śląski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Jordanów Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 01.01. 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C3B63ED-85DF-4D7A-A593-07BFFDDD81B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 333) Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta ogłoszonej przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy. W Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 
2022 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2023 średnia cena wynosiła 74,05 zł za q i zostaje obniżona do 70,35 zł 
za q. Zmiana stawki skutkować będzie obniżeniem dochodów gminnych w kwocie 61 829,89 zł. 

Obniżona stawka podatku pozwoli na złagodzenie skutków kryzysu w gospodarstwach rolnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C3B63ED-85DF-4D7A-A593-07BFFDDD81B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



